c Ante testamentum. unde in calendario permāfisse negabatur.

d Cōuertisset. vnde nullo tempore à calēdario separati videbatur, id est antè testamentū exigit à debitore calendarij, & post testamētum ex illa pecunia exacta alium cōstituit debitorem in calendario.

e Ex eadem. scilicet in qua redigitur postea.

f In eadem. adeo ut nō videatur exisse: vt s. de pig. l. penul. & infra de adimen. leg. l. penul. s. fi. & j. titu. j. l. fideicomissa. s. si rem. & facit. s. eo. l. Lucius.

A te peto.] CASVS. Gaius instituit sibi heredes Seium & Sépro. & Titium: & dicto Titio fuit locutus in testamento ita, fidei tuae cōmittit ut suscipias curā sepeliēdi me, & pro hoc volo quod accipias antè partē. x. aureos. mortuo testatore Titius accepit à coheredibus. x. aureos, & fecit sepliri corpus, & non expendit nisi sex aureos. nunquid retinebit sibi alios quatuor aureos? & dicitur quod non, imò erunt omnium hereditum. alij dicunt q̄ dictus Lucius fuit heres institutus. & vtrunq; stare potest. Viuianus.

g Vt. pro vt. Accursius.

h Condidi. id est seplendi. Accursius.

i Proficere. fuit enim electus ut minister, vnde nihil apud eum debet remanere: vt s. eod. titu. l. si quis Titio. & sic non ob. s. mand. l. antepe. s. si inter. quia & si ibi deficeret v̄sura, tenebatur de suo supplete maritus: hīc secus. & facit s. man. l. ex mandato. & s. de condic. ob cau. l. si heres. & facit j. de au. & arg. leg. l. s. fin. & j. de annu. lega. l. libertos. s. Lucius. & j. titu. j. l. Titius. & infra de verb. sign. l. cūm testamento. & s. de neg. gest. l. qui aliena s. libertos. & de relig. & somp. fu. l. at si quis. s. aequum. & de condit. & demon. l. qui bus. s. fi. Accursius.

Quæ marito.] CASVS. Titius instituit sibi vxorem suam Mæuiā in dimidiā hereditatis suæ, & quosdam alios in alia dimidia. postea dicta Mæuiā fecit testamento, & Mæuium & Sempro. filios suos instituit heredes cum quibusdā aliis, & ita dixit dicta Mæuiā: volo quod tu Mæuius & Sempro. qui estis mei filii, accipiatis antè partē quidquid ex hereditate Titij mariti mei prædicti ad me peruenit mortis eius tempore, sub hac cōdi. vt omne onus eius quod peruenit ad me de hereditate dicti mariti mei, agnoscatis, & tā in præteritū, quām in futurum, necnon & si quid post mortem dicti

mei mariti solui creditoribus suis. quæritur, nunquid pertineat ad onus dictorum filiorum, si ipsa soluit aliquid creditoribus mariti post mortem maritiān verò illud tantū sit ad onus filiorū, quod remansit soluendum creditoribus mariti post mortem Mæuiæ? Respon. vt in litera. Viuianus.